様式第１号（第２条関係）
	補助金等交付申請書
令和　　年　　月　　日
　　秋　田　県　知　事　　　あて
住　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

氏　　　　名

令和３年度において、次のとおり補助金等を交付されるよう申請します。
１　補助金等の名称　　令和３年度 海外展開支援事業費補助金（新型コロナ対策枠）

２　補助金等申請額　　　　　　　　　　　　　円
３　補助事業等の実施期間　　令和　　年　　月　　日 ～ 令和　　年　　月　　日

　注　補助事業等の実施計画書及び収支予算書は、別紙により添付のこと。

様式第２号（第２条関係）
	収支予算書
収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
区　　分
本年度
予算額
前年度
予算額
差引増減
摘　　要
増
減

合　計

　　※自己資金、県補助金以外の収入がある場合は、必ず記載すること
支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
区　　分
本年度
予算額
前年度
予算額
差引増減
摘　　要
増
減

合　計

　　※事業実施計画書「３．経費配分」に記載の事業区分ごとの総事業費小計を記載すること

様式第１号（海外展開支援事業費補助金（新型コロナ対策枠））
事業実施計画書
１　会社概要
	項目
	概要記載欄

	(1)会社名

	(2)設立年（西暦）

	(3)代表者職氏名

	(4)業種・事業内容
	(業種)

(事業内容)

	(5)住所
	〒

	(6)電話・FAX番号

	(7)資本金額

	(8)従業員数（令和3年4月1日現在の常時使用する従業員の数)

	(9)財務諸表の分析結果

	(10)関連会社との資本関係

	(11)補助金事務担当者連絡先

　所属・職・氏名

　電話番号・メールアドレス

※(9)財務諸表２年分を分析し、長所と短所それぞれを記載すること。

※(10)みなし大企業の該当有無を確認するため、関連会社による資本保有率、役員就任状況を記載すること。

２　令和３年度事業計画
	A　事業区分
	B　事業内容

	※交付要領別表１の対象事業区分ごとに記載すること。

	(1)対象国・都市名：

（その国を選択した理由）

	(2)事業目的・必要性

	(3)実施内容

①商品、サービス等
※海外での販路拡大を目指す商品、サービス等について明記すること。

②事業内容
※見本市等出展の場合は、見本市等の名称、主催者、見本市等の概要、その見本市等を選択した理由を明記すること。

③事業実施時期及びスケジュール
④海外展開に係る社内の体制

※人数、専任か兼任か、資格の有無、使用可能言語等について明記すること。

	(4)期待する成果

※いつ、どのくらいの売上げとなるか、具体的な見通しを金額を明示して記載すること。

	(5)国や県、ジェトロなど公的機関からの支援の有無（予定も含む）

	A　事業区分
	B　事業内容

	※交付要領別表１の対象事業区分ごとに記載すること。

	(1)対象国・都市名：

（その国を選択した理由）

	(2)事業目的・必要性

	(3)実施内容

①商品、サービス等
※海外での販路拡大を目指す商品、サービス等について明記すること。

②事業内容
※見本市等出展の場合は、見本市等の名称、主催者、見本市等の概要、その見本市等を選択した理由を明記すること。

③事業実施時期及びスケジュール
④海外展開に係る社内の体制

※人数、専任か兼任か、資格の有無、使用可能言語等について明記すること。

	(4)期待する成果

※いつ、どのくらいの売上げとなるか、具体的な見通しを金額を明示して記載すること。

	(5)国や県、ジェトロなど公的機関からの支援の有無（予定も含む）

※(3)「実施内容」は発生する経費が分かるように具体的に記載すること。
３　経費配分
（単位：円）
	A事業区分
	B経費区分

	C総事業費
	D補助対象事業費
	E補助金
申請額
	F備　　考
（積算内訳）

	※交付要領別表１の対象事業区分ごとに記載すること

	小計

	小計

	合　　計

　※E欄合計額はＤ欄の2/3（千円未満切捨）とし、上限100万円とする。
様式第２号（海外展開支援事業費補助金（新型コロナ対策枠））
海外展開の実績及び今後の事業計画
１　海外展開の実績
	（１）海外事業を始めた時期
	　　年　　月頃

	（２）過去に海外事業を実施した国・地域（都市）名

２　今回の対象国・地域（都市）名
　　申請事業の実施対象国・都市名を記載してください。

３　２の対象国・地域（都市）を選択した理由

４　海外展開の実績と現状、今後の計画
（１）これまでの実績と現状
　　１（１）の海外事業を始めた時期以降の活動実績と現状について、展開先の国・地域（都市）ごとに記載してください。
	展開先
(国・地域（都市）名)
	実施時期
	活動実績と現状
（事業内容と成約件数・取引段階などの
結果を具体的に）
	公的機関からの支援※

※　利用した事業名（ジェトロ等公的機関を含む）や国・県等から受けた補助金額を記載してください。
（２）今後の計画
　　　今年度の事業を踏まえ、来年度の事業計画を記載してください。来年度以降の計画を検討しているのであれば、それも記載してください。
	年度
	事業計画
（目的、目標、事業内容等について具体的に）

	令和　年度
令和　年度

様式第３号（海外展開支援事業費補助金（新型コロナ対策枠））
誓約書

令和３年度海外展開支援事業費補助金の申請にあたり、次のことについて誓約致します。
１　国税及び地方税について （※該当する項目にチェックしてください）
□（１）応募日現在における国税及び地方税の滞納はありません。

□（２）応募日現在において以下のとおり滞納がありますが、今後、課税庁の了承した納入計画に基づいて納付します。また、このことについての調査を、貴職が行っても異議はありません。
	税金名
	課税年度
	納期
	滞納額（千円）
	今後の納付計画

※　課税庁が認めた納入計画を添付してください。
２　県及び公的金融機関等からの融資について（※該当する項目にチェックしてください）
□（１）応募日現在において県及び公的金融機関からの融資は受けていません。

□（２）応募日現在における県及び公的金融機関からの融資を受けていますが、債務の不履行はありません。

□（３）応募日現在において以下のとおり債務の不履行がありますが、今後、債権者の了承した返済計画に基づいて返済します。また、このことについての調査を、貴職が行っても異議はありません。
	債権者名
	借入年度
	納期
	不履行額（千円）
	今後の返済計画

※　債権者が認めた返済計画を添付してください。
令和　　年　　月　　日
秋田県知事　あて
住　所
氏　名（法人にあっては会社名、代表者職氏名）